
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

г. Донецк

Об утверждении стоимости обучения
на договорной основе на 2025/2026 учебный год 
в Торезском колледже (филиале)
ФГБОУВО «ДОНАУИГС»

В соответствии со статьёй 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 
Федерального закона от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 г, № 1441, приказом Минобрнауки России от 12 февраля 2019г. № 6н 
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», на 
основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» (протокол от 27 
февраля 2025г. № 10/7),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на договорной основе на 2025/2026 учебный 
год в соответствии с приложением 1.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Торезского 
колледжа ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» Крикуненко И.В.

И.о. ректора Л.Б. Костровец

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Костровец Лариса Борисовна
Должность: ректор
Дата подписания: 11.07.2025 10:35:51
Уникальный программный ключ:
ad317f22329cb45a9c308b0a6949bd969e10442d



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ:
Директор Торезского колледжа 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

i (1 Крикуненко

СОГЛАСОВАНО:
Проректор ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

Е. В. Кис люк

Ведущий бухгалтер Торезского колледжа 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

В.А.Губенко

Начальник юридического отдела 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

Н. А. Прокофьев



Приложение № 1 
к приказу от 27 февраля 2025г. № ЛЖ/

Стоимость обучения на договорной основе по образовательным программам среднего 
профессионального образования в Торезском колледже (филиале) федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкая академия управления и 
государственной службы» на 2025-2026 учебный год

Код 
специальности

Наименование 
специальности

Форма обучения
очная заочная

за весь 
срок 

обучения

за год за 
семестр

за месяц за весь 
срок 

обучения

за год за 
семестр

за месяц

росс.руб. росс.руб. росс.руб. росс.руб. росс.руб. росс.руб росс.руб росс.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

40.02.04 Юриспруденция на базе ООО 251 280 83 760 41 880 8 376
40.02.04 Юриспруденция на базе СОО 167 520 83 760 41 880 8 376 118 860 39 620 19 810 3 962
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
на базе СОО

167 520 83 760 41 880 8 376

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

307 880 76 970 38 485
9

7 697

Директор

Ведущий бухгал'

До И.В. Крикуненко

В.А. Губенко

■/ ' -2 '^93001

i’' ’’Д'930902198°*,о(
WIH»F


